
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 70

22 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.393,50m2 ως ανα−
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΝΤΑΜΑΡΙ» της 
Δημοτικής Κοινότητας Βόνιτσας ΔΕ Βόνιτσας του Δή−
μου Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.  ......... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 7.180,50m2 ως αναδασω−
τέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΒΑΤΟΣ − ΠΑΠΠΑΣ» της 
Τοπικής Κοινότητας Μοναστηρακίου ΔΕ Βόνιτσας του 
Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.  ....... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.784,00m2 ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «ΠΙΣΤΙΑΝΑ» της Τοπικής Κοινό−
τητας Αλευράδας, ΔΕ Ινάχου, του Δήμου Αμφιλοχίας, 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας λόγω παράνομης κατάληψης, 
προκειμένου η έκταση να προστατευθεί από τις επεμ−
βάσεις που έχει υποστεί κατά καιρούς και έχουν αλ−
λοιώσει την μορφή της.  .................................................................. 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.930,50m2 ως ανα−
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΑΛΝΤΕΡΙΜΙ» 
της Δημοτικής Κοινότητας Βόνιτσας ΔΕ Βόνιτσας του 
Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.  .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7025/190 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.393,50m2 ως αναδα−

σωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΝΤΑΜΑΡΙ» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Βόνιτσας ΔΕ Βόνιτσας του Δήμου 
Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντικα−

ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/8−8−2014) καθώς επίσης και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24−2−1983 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α΄112/13−7−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−2015 
καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄270).
12. Την αριθμ. 173560/5803/22−12−2015 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την 
διατήρηση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την 
παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 1.393,50m2, που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς επίσης και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 988/1979 όπως ισχύει. Η ανωτέρω δημόσια 
δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «ΝΤΑΜΑΡΙ» της Δημοτικής 
Κοινότητας Βόνιτσας, ΔΕ Βόνιτσας, Δήμου − Ακτίου Βόνιτσας, 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,
4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

1005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.24 09:04:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1006 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1007

    Αριθμ. 6887/188 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 7.180,50m2 ως αναδα−

σωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΒΑΤΟΣ − ΠΑΠΠΑΣ» 
της Τοπικής Κοινότητας Μοναστηρακίου ΔΕ Βόνιτσας 
του Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντικα−
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/8−8−2014) καθώς επίσης και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24−2−1983 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α΄112/13−7−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−2015 
καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄270).
12. Την αριθμ. 173185/5800/21−12−2015 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δημόσιας δα−
σικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
7.180,50m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
και στο άρθρο 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979, όπως ισχύει. Η 
ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «ΒΑ−
ΤΟΣ − ΠΑΠΠΑΣ» της Τοπικής Κοινότητας Μοναστηρακίου, ΔΕ 
Βόνιτσας, Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,
15,16,17,18,19,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και με αγροτικό 

δρόμο
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1008 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1009

    Αριθμ. 7310/194 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.784,00m2 ως αναδα−

σωτέας, στη θέση «ΠΙΣΤΙΑΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας 
Αλευράδας, ΔΕ Ινάχου, του Δήμου Αμφιλοχίας, ΠΕ Αι−
τωλοακαρνανίας λόγω παράνομης κατάληψης, προκει−
μένου η έκταση να προστατευθεί από τις επεμβάσεις 
που έχει υποστεί κατά καιρούς και έχουν αλλοιώσει 
την μορφή της.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντικα−
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/8−8−2014) καθώς επίσης και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24−2−1983 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα. Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α΄112/13−7−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−2015 
καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄270).
12. Την αριθμ. 163571/5416/2−12−2015 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης, λόγω παράνομης κατάληψης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, την δημόσια δασική έκταση των 1.784,00m2 που 
βρίσκεται στη θέση «Πιστιανά» Τ.Κ. Αλευράδας ΔΕ Ινάχου 
Δήμου Αμφιλοχίας ΠΕ Αιτ/νίας, που καταλήφθηκε παράνομα 
και έχει υποστεί επεμβάσεις κατά καιρούς και αλλοίωσαν 
την μορφή της, προκειμένου να προστατευθεί και να επα−
ναδημιουργηθεί η δασική βλάστηση και να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό. Η παραπάνω δημόσια δα−
σική έκταση των 1.784,00m2, που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει καθώς επίσης και του άρθρου 4 παρ. 1ε και 2γ του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1,2,3,4,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Αλευράδας − Τρίκλινου
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1010 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1011

    Αριθμ. 7038/192 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.930,50m2 ως αναδασω−

τέας λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΚΑΛΝΤΕΡΙΜΙ» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Βόνιτσας ΔΕ Βόνιτσας του Δήμου 
Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ−
τικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως όπως 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντικα−
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/8−8−2014) καθώς επίσης και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24−2−1983 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει−
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α΄112/13−7−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−2015 
καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ (Α΄270).
12. Την αριθμ. 174500/5846/23−12−2015 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δημόσιας δα−
σικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
1.930,50m2, που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς 
επίσης και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη θέση 
«ΚΑΛΝΤΕΡΙΜΙ» της Δημοτικής Κοινότητας Βόνιτσας, ΔΕ Βό−
νιτσας, Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1012 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000702203160008*


